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DEKLARATA E TATIMIT MBI
VLEREN E SHTUAR

Numri i Vendosjes s¢ Dokumentit (NVD)
(Vetém pér pérdorim zyrtar)

€5
\}&% 2%

§az 2) Periudha tatimore | | (1) Numri Serial:
¥ @)

Bricne

|Numri Identifikues i Personit té Tatueshém (NIPT):
Emri Tregtar i Personit té Tatueshém:

Emri Mbiemri i Personit Fizik:

Adresa:

Qyteti/Komuna/Rrethi:

Numri Telefonit:

(€]
©
®
©
)

| Informacioni i mésipérm (rubrikat 4, 5,6,7) duhet t¢ jeté i sakté dhe i azhornuar.

[} [8] Shénoni X’ ngs gjaté muajit nuk éshté béré asnjé transaksion.

|

TVSH e llogaritur pér muajin
(9) Shitje té pérjashtuara
(10) Shitje pa TVSH
(11) Shitje té pérngjashme me eksportet
(12) Eksporte mallrash
(13) Furnizime me shkallé 0%
(14) Shitje té tatueshme (me shkallé 20%)
(16) Shitje té tatueshme (me shkallé 10%)
(18) Shitje té tatueshme (me shkallé 6%)

(20) Shitje té tatueshme sipas regjimeve té agjentit té udhetimit/

t¢ marzhit té fitimit/té shitjeve né ankand (20%)

(22) Autongarkesé TVSH-sé né shitje (reverse charge) (22
x20%)

(24) Borxhi i keq
(26)Totali TVSH-sé sé llogaritur
{A5)+(AT)+H19)+H21)+(23)+(25)}
TVSH e zbritshme pér muajin

(27) Blerje té pérjashtuara, TVSH jo e zbritshme/pa TVSH

(28) Blerje investimi brenda vendit pa TVSH

(29) Importe té pérjashtuara t€ investimit pa TVSH

(30) Import mallra té pérjashtuara nga TVSH

(31)Import mallra me shkallé tatimore 20%

(33) Import mallra me shkallé tatimore 10%

(35) Import mallra me shkallé tatimore 6%

(37) Importe te investimit me TVSH 20%

(39) Blerje té destinuara pér realizimin e projekteve
té financuara me donacione/grante 20%

(41) Blerje nga furnitor vendas me shkallé 20%

(43) Blerje nga furnitor vendas me shkallé 10%

(45) Blerje nga furnitor vendas me shkallé 6%

Vlera e tatueshme TVSH e llogaritur

(9) 0

(10) 0

) 0

(12)

(13) 0

(14) 0 (15) 0

(16) 0 “7) 0

(18) o 1® 0

(20) ol2" 0

(22) 0 (23) 0

(24) ol 0
(26) 0

Vlera e tatueshme TVSH e zbritshme

(27) 0

(28) 0

(29) 0

(30) 0

(31) 0 (32) 0

(33) 0 (34) 0

(35) 0 (36) 0

(37) 0 (38) 0

(39) o« 0

41 0 (42) 0

(43) 0 (44) 0

(45) 0 (46) 0
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(47) Blerje té Investimit Brenda vendit me TVSH 20% 7 o] “®

(49) Blerje nga fermerét vendas 0
(51) Autongarkesé e TVSH-sé né blerje me té drejté kreditimi |51 ol 52
(reverse charge)
(53) of
(53) Rregullime té TVSH-sé sé zbritshme
(55) Borxhi i keq (58) (56)

(57)Totali TVSH-sé sé zbritshme
{(32)+H(34)H36)+H38)+(40)+(42)+(44)+(46)+(48)H50)+H(52)
+(54)+(56)}

(58) Teprica e TVSH-sé sé zbritshme pér muajin {(26)-(57)} nqs
{26)<(57)}

(59)

(59) TVSH I DETYRUESHEM PER T'U PAGUAR {(26)-(57)}
ngs {(26)>(57)}

Data dhe Firma e Personit té Tatueshém - Deklaroj nén pérgjegjésiné time qé informacioni i mésipérm éshté i ploté dhe i sakté.
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Deklaraté pér Tatimin mbi Vlerén e Shtuar (DTVSH)

1. Numri serial perdoret nga Drejtoria Rajonale Tatimore dhe shérben pér té azhornuar regjistrimet
tusja kur paraciitet deld arata.

2. Periudha Tatimore &hté muaji i paragitur nga dita e paré deri né ditén e fundit. Té gjitha
transaksionet (Shitjet, Blesjet) che llogaritiet mujore t& TVSH-sé té kiyera gjaté késaj periuche duhet te
perfhihen nekete dellarate:

‘Té dhéna té Personit té Tatueshém

3 Numri Identifikues i Personit t§ Tatueshém (NIPT/NUIS) &shté numri i vetéem ge ju
pérfaqeson che identifikon né t& gjitha marredheniet me Administraten Tatimore Qendrore. Nipt/
Nuis duhef t& vendoset detyrimisht né cdo fature gleshoni osemer

4. Exnri Tregtar i Persont t& Tatuesh&m &shté emri tregtar me {2 cilin ju jeni regjistruar né QKR
ose Dretoring Rajonale Tatimore sipas legjislacionit tafimor né fugi dhé qE fregohet né certifikatén
tuaj t2 regjistrimit § NIPDNUIS.

5. Exnri, Mbiemui i Personit Fizik vendoset kur veprimtaria ekonomike kryhet nga njé Person
Fizik dhe nul ka emér tregtar.

6. Adresa tregohet par vendin kryesor té ushtrimit té veprimtarisé tusj ékconomike. Kjo adresé éshté e
treguar echené certiikaten tugj te NIPT/NULS.

7. Numrii Telefani (aqs keeni) fregon numin e telefonit né vendin kryesor teushtrimit té veprimtarisé
tuzjekonomike.
Shénim. Néqoftése ndonjé nga té dhénat e rubrikave 4,5,6,7 ka ndryshuar, jeni te detyruar te
dekdaroni nékohe, odo ndryshim prane QKR.se ose Drejtorisé Rajonale Taimore kujen i regjistruar.

8 Neqoftése ju nuk keni kryer asnjé transaksion gjate muajit, shenoni nje *, I~ kutine 8. Sipas
‘menyres sé deklarimit, plotésoni daten che firmosni duke deldaruar né kete menyré q@ informacioni i
chenené dekdarate eshté1 plote dhei sakde.

TVSH e llogaritur pér muajin
9. Nga kolona “€” “Shije té pérjashtuara” e libiit tuaj te shitjeve nxirmi totalin e té gjithe shitjeve te
pashfuara te musjit che plotésoni shumen e perfiuar né kuting 9 te Dekdarates fuaj. Ketu regjisirohen
shifjet e petjashiuara sipas Kapitullit 8 seksion 1 te ligjit, per te dilat mulk llogaritet TVSH.

10. Nga kolona “- “Shitje pa TVSH! e librit tuaj é shitjeve nxirri totalin e f
TVSH fe musjit dhe plotésoni shumen e perfhuar né kutiné 10 t& Deklaratés us;
shifje t& patatueshme ne Shqiperi per te cilat nuk logaritet TVSH.

11. Nga kolona “g™ “Shitje té pémgjashme me elsportet” té librit tuaj t¢ shitjeve rirmi totalin e te
giithe shitjeve

12. Nga kolona “gj “Eksporte mallrash” & librit tuaj té shitieve nxirmi tofalin e t& gjithe
eksporteve t& mallrave me shicalle tafimore 0% té bera per muajin che plotesoni shumen e perfhuar ne
kuting 12 te Deklarates tuaj. Fumizimet Eksporte sipas nenit 57 té ligjit tatohen me shialle 0%

13 Nga kolona “I”- “Furnizime me shikalk 096”e librit tuaj & shitjeve nxirmi totalin e te
gjithe famizimeve me shiallé tatimore 0% t& bera per muajin che plotesoni shumen e perfiuar ne
Futine 13 te Deklarates tuaj, furnizime sipas Kapitullit 8 Seksioni 3 pervec eksportit te mallrave o
dekarohet ne kutine12.

14. Nga kolona “’- “Vlera e Taeshme pér shitje me shkalld 20%” nxirmi_totalin per
te muajit te cilat Spas ligjit e i nénshirohen shicalles tatimore TVSH 20%.
dhe plotésoni smen e pérfiuar neluting 14 te Deklarates tuaj. (viera +-)

15. Nga kolona % e Librit té shitjeve “TVSH pér shitje me shkallé 20067, nxirmi fotalin e tvsh-sé per
muajin per shijet te shicalle 20% dhe shumen e pefiuar vendoseni né kuting 15 te Deldarates tuaj
Vlerané kufine 15 duhet & jete e barabarte me20% te vleres sé paragitur né kufing 14.(vlera-+-)

16. Nga kolona 'k e Librit & shitjeve 0 15~ e Tatueshme pér shitje me shalle LELI nxirmi
totalin pér transaksionet e bera gjate muajit, té cilat Sipas ligjit, i nenshirohen shialles tatimore TVSH
10% dhe plotesoni sumen e perfhuar nekutine 16 te Deklarates tus. (viera-+-)

17 Nga kolona 71 e Librit té shifjeve 70 6+ per shitje me shialle 10%, nxirmi fotalin e
TVSH- sé per mugjin pér shifiet me shicallé 10% dhe shumen e perfluar vendoseni né kutine 17 te
Deklarates fusj. Vlera né kuting 16 duhet téjete e barabarte me 10% té vierss sé paragitur né kufing 16
(vlera+/).

18 Nga kolona rll e Librit te shifjeve 19 15~ e Tatueshme pér shifje me shikallé ELI nxirmi
totalin per transaksionet e béra gjate muajt, e lat sipas ligjit, i nenshtrohen shkallés tatimore TVSH
6% dhe plotesoni shumen e pérfiuar né kuhng 18 te Deklarates tusj. (viera -+-)

19. Nga kolona mn e Librit te shitjeve 7VSH per shitje me shiallé 6%, nxirmi totalin e
TVSH- & per muajin pér shitjet me shkallé 6% che shumen e parfiuar vendosent né kuting 19 te
Dekdarates tusj. Viera né kuting 19 duhet té jeté e barabarte me 6% te vlerss sé paracifur né kufing 18
(vlera+/).

20. Nga kolona “n” e Librit te shitjeve “Vlera e Tatuesme pér Shitje sipas it te agjentive t&
udhétimit/ marzhi fitimit /shitje né ankand” nxirmi totalin per transaksionet e béra gjate muajit dhe
plotésoni shumen e perfiuar né kutiné 20 te Deldaratés tusj. Kéto shitje t& tateshme i nenshirohen
shicalles 20% t& TVSH. 58

21. Nga kolona “nj” e Librit & shitjeve “TVSH pér Shitje regjimi agjentéve té udhétimit/ marzhi
fitimit /shitje né ankand”, nxirmi totalin e TVSH-sé té shitjeve pér muajin dhe shumen e perftuar
vendoseni né kutine 21 t& Dekdaratés tuaj. Viera ne kuting 21 duhet t& jeté e barabarte me 20 % te
vleres sé paracitur né kufing 20.

22. Nga kolona “o” e Librit teé shitjeve “Viera e Tatueshme pér Autongarkesé TVSH né shitje”
‘i fotalin per transaksionet per te cilat llogariten autongarkess TVSH né shitje te bera gjaté musjit
che plotésoni shumen e parftuar né kufine 22 t& Deldarates fuaj. Keto transaksione deklarohen sipas
shkallés tatimore standarte che/ose t& redukuar t& TVSH.sé né shiff e spaslegjisacionit tatimor né fug.

23. Nga kolona “p” e Librit té shitjeve ™*H e autongarkuar né shitje ”, nxirni totalin e TVSH-s&
per transaksionet pér te cilat llogaritet autongarkesé TVSH ne shife per muajin dhe shumeén e perfiuar
vendoseni né kufiné 23 te Deklarates fusj. Viera né kufing 23 duhef téefé e barabarte me vleren e kufise
22 shumeznar me %o patk atesestandarteche/osete recukduarspaslegjistaciont taimor né fidi.

24. Nga kolona “q” e Librit ¢ shitjeve “Vlera e Tatueshme pér veprime te Borshit e keq” nxirmi
totalin per musjin té fransaksioneve sipas nenit 84 t& Ligjit, dhe vendoseni né kuting 24 te Dekdarates
tuaj. Shicalla e zbateshme e TVSH.se esht sipas legjislacionit tatimor ne fici (viera -+-)

25. Nga kolona “r” e Librit té shitjeve ™ pér veprime té Borshit e keq”, nxirmi totalin e TVSH-
sé per arkefimet e Borxhit té keq per musjin che shumen e pérfiuar vendoseni né kutine 25 te
Deklarates tuaj. Vlera né kufing 25 duhet t6jefé e barabarteme vieren e kufise24 shumezuar me % peckatése
standarte che/osete recuktuarsipaslegjidaconit taimor ne fig.

26. Llogarisni totalin e TVSH 86 rrb) ér uzjin, duike mblechur TVSH e llogarifur per Shifje te
tatueshme me20% (cufial 5); Shifje te tatueshme me 10% (utia 17); Shitje té taieshme me 6% (kutia
19); TVSH e llogaritur per shitje té tateshme sipas regjimeve te agjentit uchefimi/marzhit fitimit/
shifje né ankand, me 20 % (kufia 21); TVSH e llogaritur per transaksionet e blerjes se sherbimeve nga
persona jo rezident e autongarkuar ne shifie me shicalle standarte dheose te reduktuar (kutia 23),
TVSH e mblechshme nga veprime te Borhut te keq me shialle sandarte dhefose te recukiuar (kutia 25).
Shumen plotésojeni né kufing 26. (viera+)

the shifjeve pa
tu regjistrohen

TVSH ezbritshme gjaté Muajit

27. Nga kolona “€” e Librit tuaj t& Blerjeve “Blerje té pérjashtuara, me TVSH jo té zbritshme
dhe pa tvsh”, nirmi fotalin e ketyre blejeve dhe plotésoni shumen e perfiuar ne kufine37 te Dekdarates
tua). Kétu do t& regjistrohen blerjet e perjashfuara, me TVSH jo té zbritshme che pa tvsh, parvee
blerjeve te filla té kryera per investime e lat regjistrohen vegmasne kufin28. Per blerjet me TVSH jo
te zbritshme nuk do té behet zbritje e TVSEL

28. Nga kolona “Pe Librit tuaj te Blerjeve-"Blerje mvestime brenda vendit pa TVSH”. Kétu
regjistrohen vetém blerjet e kiyera per qallime invesimi né pasuriné e subjekfit té kryera brenda
vendit dhe pa Tvsh si p.sh. blerjet e pérjashtuara, me TVSH jo té zbritshme dhe pa tvsh, pér investime.
Niirmi totalin e kétyre blerjeve dhe plofésoni shumeén e pérfhuar nékuting 28 te Deldarates tusj

29. Nga kolona “g”e Librit tusj te Bletjeve"Importe té pérjashtuara t& investimk pa TVSH?, nxitrmi
totalin e imparteve che plotésoni shumen e perfiuar né kubné 29 te Deklarates fus. Ketu regjistrohen
vetemimportet ekryera per qellime investimi né pasurine e subjelit

30. Nga kolona “gje Librit tuaj té Blerjeve-"Import mallra té pérjashtuara”, nxirmi totalin e
importeve dhe plotésoni shumen e perfiuar né kuting 30 té Deldarates tugy. Kefu do f@ regjisiro- hen te
gjitha importet e mallrave te perjashiuara nga TVSH, pérveg importeve & perjashiuara pér investime té
alat regjistrohen vemas né kufing 29

31. Nga kolona “h”-“Vlera e Tatueshme e Importe mallra me shkallé 20%” e Librit tuaj te
Blesjeve, pér musjin, nxirmi totalin e vierss sé tatueshme t& importeve te mallrave me shkalle 20% dhe
plotesont shumen € perfiuar, né kutiné 31 te Deklarates tuaj. Ketu regjistrohen vetem importet e
mallrave me shkallé 20%, pave atyre té kryera pér gdlime investimi né pasuriné e subjektit, té dilat
deldarohennekufing37

32. Nga kolona “i”- “T'VSH né Import pér mallra me shkallé 209 e Librit tuaj té Bletjeve,
nxirmi fotalin e TVSH-sé né import per mallrat jo t& investimit che plotesoni shumen e perfiuar né
kuting 32 té Deklarates tuaj. Viera né kuting 32 cuuhet t& jete e barabarte me 20% te vleres se kutise 31

33. Nga kolona “j-“Vlera e Tatueshme e Importe mallra me shkallé 10% e Librit tuaj t
Shénime : Mbiplotisimin ¢ Dekaratis s TVSH- 56
Kjo deklaca &8 kencepbuas i bz 16

Blerjeve, pér musjin, nxirmi fotalin e verés sé tatueshme téimporteve te mallrave me shkallé 10%
dhe plotésoni shumen e parfluar, né kutiné 33 te Deklarates tuzj. Ketu regjistrohen vetem importet e
mallrave me shalle 10%, pérveg atyre t& kayera pér qgllime invesimi né pasiring e subjekit, té alat
dekdarohenne kufing 37

34. Ngakolona “k” “TVSH né Import pér mallra me shkallé 109 e Librit tuaj te Blerjeve,
nirmmi totalin e TVSH-sé né import per mallratjo té investimit dhe plotesoni shumen e perfhuar né
kutine 34 te Deklarates tuzj. Vierané kutine 34 duhet té jete e barabarte me 10% te vlerss se kufise

33

35. Nga kolona “I”-“Vlera e Tatueshme e Importe mallra me shkallé 6% e Librit tuaj te
Blesjeve, pér muajin, nxirmi tofalin e vleres sé tatueshme te importeve té mallrave me shkalle
6% dhe plotésoni sumen e perfuar, né kuting 35 te Deklarates tusj. Ketu regjistrohen vetem importet
e mallrave me shkallé 6%, parveg afyre té kryera per qellime investimi né pasuring e subjekit, e cilat
deldarohenne kufing 37

36. Nga kolona “IP’- “TVSH né Import pér mallra me shkallé 6% e Librit tuaj té Blerjeve,
i tofalin e TVSH-sé né import per mallrat o té investimit dhe plotesoni shumen e pérfiuar né
kuting 36 te Deklarates tugj. Viera nékufiné 36 cuhet fé jete e barabarte me 6% tevleres se kutise35

37. Nea kolona “m”-“Vlera e Tameshme e Importe investimi me shiallé 20%” e Librit tuaj t&
Blerjeve, pér musjin, nxirmni tofalin e vlerss sé tatueshme t& importit me shkallé 20% che plotgsoni
shumen e parfiuar, ne kutiné 37 te Deldarates tugj. Kefu regjistrohen vetem importet e mallrave me
shkalle 20%tekryera per gallime investimi né pasuriné e subj ektit, te cilat deklarohen ne kufing 37

38. Nga kolona “n”- “T'VSHné Import pér investimi me shkallé 20 e Librit tuaj t Bler-
jeve, nxinmi totalin e TVSH-sé né import pér mallrat té investimit dhe plotesoni shumen e
‘pérfiuar né kutiné 38 te Deklarates tusj. Viera né kuting 38 duhet ¢ jete e barabarte me 20% te vieres
se kufise 37

39. Nga kolona “nj“Blerje (€ destinuara pér realizimin e projelteve t& financuara
me donacione/grante, te librit tuaj te blerjeve, per muajin, nxirmi fotalin e vleres se
tatueshme té blefjeve me shkallé 20% dhe plofésoni shumen e pérfiuar, né kutine 39 té Deklarates
tug)
40. Nga kolona “0““TVSH né Blerje té destinuara pér realizimin ¢ projeldteve t&
financuara me donacione/grante me shiallé 2006 e Librit tuaj t& Blerjeve, nxirmi totalin e
TVSH-sé né blerje te destinuara per realizimin e projekteve dhe plotesoni Sumen e perfiuar né
kutine 40 te Deklarates tugj. Vlera ne kutiné 40 duhet fé jefé e barabarte me 20% te veres s kutise

39

41. Nga kolona “p“Vlera e tatueshme nga furnitoré vendas me shkallé 20% e Librit tuaj t&
Blerjeve, nxinmi totalin e ketyre blerjeve dhe plotésoni sumen e perfiuar né kutine 41 te Deklarates
tuaj. Kefu regjistrohen t& gjitha blerjet brenda vendit perveg atyre te kiyera per qellime investimi ne
peasuring e subyelkfit g dekiarohen ne kufine 47 (vlera +-)

42 Nea kolona “q”- “TVSH pér blerje nga fumitoré vendas me shisallé 20% e Librit tuaj te
Blesjeve, mblidhni totalin e ketyre bletjeve che plotesoni shumen e perfiuar né kuting 42 te Deldarates
tuaj Vera né kufin 42 duhet t6]efé e barabarte me 20% e vierss se kutise 41 (vlera +-)

43. Nga kolona “r*.Vlera e tatueshme nga furnitoré vendas me shkallé 109 e Librit fusj té
Blerjeve, nxinmi totalin e ketyre blerjeve dhe plotésoni shumen e perfiuar né kuting 43 te Deklarates
tuaj. Kefu regjistrohen t& gjitha blerjet brenda vendit perveg atyre te kiyera per qellime investimi ne
pasuring e subyelcfit @ deklarohen ne kufine 47 (vlera +-)

44, Nea kolona “rr”- “TVSH pér blerje nga fumitoré vendas me shiallé 109 e Librit tuaj t&
Blesjeve, mblidhni totalin e ketyre bletjeve che plotesoni shumen e perfiuar né kufing 44 te Deldarates
tuaj Vlera né kufing 44 et t6 ] efé e barabarte me 10% e vierss se kutise 43 (vlera-+-)

45. Nga kolona “s“Vlera e tatueshme nga fumitoré vendas me shkallé 6% e Librit taj te
Blerjeve, nxitmmi totalin e ketyre blerjeve dhe plotésoni sumen e perfiuar né kutine 45 te Deklarates
tuaj. Kefu regjistrohen t& gjitha blerjet brenda vendit perveg atyre te kiyera per qellime investimi ne
peasuring e subyelfit @ deklarohen né kutine 47 (vlera +-)

46. Nga kolona “sh”- “T'VSH pér blerje nga furnitoré vendas me shkallé 6% e Librit tuaj t&
Blesjeve, mblidhni totalin e ketyre bletjeve che plotesoni shumen e n kuting 46 te Deldarates
tuaj Vera né kufing 46 duhet t&]efé e barabarte me 6% te vieres sé kutise 45, (viera +-)

47. Nga kolona “t“Vlera e tatuesime per blerje te investimit nga furnitore vendas me shisallé
2097 e Librit tusj te Blerjeve, nxirmi totalin e ketyre bletjeve che plotesoni shumen e perfuar ne
kuting 47 te Deklarates tusj. Ketu regjistrohen vetem blesjet brenda vendit te kryera per gellime
investimi ne pasurine e subjektit (vlera +7-)

48 Nga kolona “th”- “TVSH pér blerje t& investimit nga furnitoré vendas me shkallé 20%” e
Librit tua té Blerjeve, mblidhni totalin e ketyre blerjeve dhe plotesoni sumen e perfiuar né
kuting 48 te Deklarates tusj. Viera né kutine 48 duhet t& jete e barabarte me 20%te vierés sé kutise
47 (Vlera +/-)

49.  Nea kolona “u”“Vlera e tameshme e blerjevenga fermerét vendas” e Librit tuaj t& Blerjeve
nirmi tofalin e ketyre blesjevenga fermeret e idenfifikuar me NIPT por jo fe regjistruar per TVSH.ne
dhe plotesoni shumen e pérftuar né kufiné 49 te Dekdarates tuaj. Shialla e zbatuar nga blerési par keto
blerje eshte 6% per periudhat deri né Dhjetor 2021 (perfshire), dhe 0% dulce filluar nga Tanar 2022

50. Nea kolona “y”“TVSH i zbritshém, kompensimi | fermeréve” e Librit tugj te Blerjeve,
‘mblichni totalin e ketyre blerjeve dhe plotésoni shumen e perftuar né kutine 47 té Dekdarates tua
Vlera né kuting 50 duhet té jeté e barabarte me 6% per periudhat deri né Dhjetor 2021 (perfshire),
dhe 0% dulce filluar nga Tanar 2022, té vleres s kutise 49.

51. Nega kolona “x” e Librit te blerjeve “Viera e Tatueshme pér Autmgarkesé TVSH né blerje”
nxitmi totalin per transaksionet e blerjes sé shérbimeve nga persona jo rezident ne Sheiperi per té
ailatllogariten autongarkese TVSH né shitje, te béra gjate muaiit dhe plotesoni shumen e perfiuar né
kutine 51 te Deklarates tusj. Shicalla e TVSHL5¢ e zbatuar eshte sipas legjislacionit tatimor neé fig

52. Nga kolona “xh” e Librit t& blejeve ™" e autongarkuar né blerje ”, nxitrni totalin e
tvsh- s pér musjin té transaksioneve per & cilat llogaritef autongarkese TVSH ne blegje dhe
shumén e perfhuar vendoseni né kufine 52 te Deklarates tugj. Vlera ne kuting 52 duhet té jefe e
barabarte me vieren e kufise 51 shumeézar me % parkatese standarte dhefose te redulctuar’ sipas
legjistaciont tafimor ne:

53. Nga kolona “y” e Librit t& blerjeve “Vlera e Tatueshme pér Rregullim t& TVSH sé
hritshme” nxirmi tofalin per megullimet e TVSH.sé té kryera gjate muajit, sipas neneve 78-83
dhe 73 pika 3 te Ligjit, dhe plotésoni shumen e perfluar né kutiné 53 te Deldarates tuaj. Shialla e
TVSH- se e zbatuar eshte sipaslegjislacionit tafimor né fugj.

54. Nea kolona “z” e Librit te blerjeve “TVSH e Rregulluar”, nximmi fotalin e tvsh-sé per
regullime t& TVSH pér muajin dhe shumén e pérfluar vendoseni né kufing 51 té Deklarates tuzj. Viera
nefuting 54 cuhet {2 e e barabarte me vieren e kufise 53 sumezuar me % pakatése standarte che/ose te
reduktuar Spaslegjidacionit tatimor ne fiugi (viera+-)

55. Nega kolona “zh” e Librit te bletjeve “Viera e Tatueshme té Borshit e keq” nxirmi tofalin e
vierave & transaksioneve té borchit te keq dhe regjisirojent ne kufine 55 t& Dekdarates fuaj. Ketu
regjistrohen fransaksione té borstit te keq me shiallé standarte chefose té redukiuar te TVSH- spas
legjidadionit taimor ne fugi (viera +)

56. Ngakolona “zha” e Librit te bletjeve TV pir veprime té Borxhit e keg”, nxirrni totalin e
tvsh-sé pér faturimet e Borschit & keq pér mugjin dhe shumen e pérfiuar vendoseni né kufin 53 te
Deldarates tuaj. Viera né kufiné 56 duhet @ jeté e barabarte me vieren e kufise 55 shumezuar me %
perkatesestandarteche/osete reduktuarspasl egjisl acionittaimor né fixgh (vlera +-)

57. Llogarisni totalin e TVSH sé zbritshém pér muajin, duke mbledhur TVSH e zbritshme per
Tmportet mallra me shiallé 20% (cufia 32); TVSH e zbritshme pér Importet mallra me shicalle 10%
(kutia 34); TVSH e zbrifshme per Importef mallra me shkalle 6% (cuta 36), TVSH e zbritme per
TImportet te investimeve me shkalle 20% (kutia 38);TVSH e zbritshme pér Blerjet nga funizuesit
1 destinuara pér realizimin ¢ projelteve té financuara me donacione/grante me shkallé
20% (kutia 40), TVSH e zbritshme pér Blesjet nga furnizuesit vendas me shialle 10% (kutia 42),
TVSH e zbritshem pér Blerjet nga furnizuesit vendas me shalle 6% (kutia 44), TVSH ezbritshem
pér Bletjet per invesimeng fumimesit vendasme shialle 20 (kutia 46); TVSH (kompensimi) i paguar
pér blerjet nga fermeref (kutia 48, TVSH e llogarifur per transakSonet e blerjes se sherbimeve
nga persona jo rezident e autongarkuar né blerje me shalle standarte dhe/ose té redukcuar (kufia
50), TVSH e regulluar me shkallé standarte che/ose t& redukuar sipas kutisé (52) TVSH e zbritshme
nga veprime té Borchit té keq me shkalle standarte chefose te reduliuar (kutia 54). Shumen plotesojeni
néluting56. (viewa+)

Rezultati i TVSH pér muajin

58. Ne kuting 58 te Deklaratés llogaritet Tepricé e TVSH-sé zbritshme pér muajin, zbritur
vleren e kutise 57 nga vlera e kutisé 26, ngs totali i TVSH te zbritshem per muajin (kutia 57)
&shte me i madh se TVSH i llogaritur pér shitjet e muajit te paragitura ne kutiné 26. Pra
keni si rezultat Tepricé té TVSH sé zbritshme per muajin dhe nuk duhet té beni pagesé
TVSH né kete muaj

59. Neé kutiné 59 te Deklaratés llogaritet TVSH e detyrueshém per tu paguar duke zbrifur
vleren e kutisé 57 nga vlera e kutise 26, nqs shuma e TVSH-sé sé llogaritur pér muajin me
shicalle tatimore standarte dhe/ose té reduktuar sipas legjislacionit tatimor ne fugi, né kutine
26 te deklarates eshte me i madh se totali i TVSH te zbritshme per muajin (kutia 57), pra keni
rezultuar me TVSH te detyrueshme per o paguar
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